
, 

p 
' 

' 

' FEi 
Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez" 

DECRETO Nº 5. 709, DE 29 DE JULHO DE 2.009. 

Dispõe sobre nomeação do 
Conselho Municipal de Educação. 

ÉZIO SPERA, Prefeito do Município de Assis, no uso de suas atribuições legais, 
e considerando o disposto no artigo 5°, da Lei nº. 3.468, de 15 de Dezembro de 1 995, 

DECRETA: 

Art. 1° - Ficam nomeados para composição do Conselho Municipal da Educação, para o 
biênio 2.009 a 2.010 os seguintes membros: 

1 - Dirigente Regional de Ensino: 
Prof. Cleomenes José Santana 

li - Secretária Municipal de Educação: 
Prof.ª Ângela de Fátima Canassa das Neves 

Ili - Representantes de especialistas da Rede de Ensino Municipal: 
Titular : José Hélio da Silva 
Suplente: Maria de Fátima Leite Camargo 

IV - Representantes de especialistas da Rede de Ensino Estadual: 
Titular : Elianeth Dias Kantack Hernandez 
Suplente: Marcos Paulo Costa 

V - Representantes de docentes da Rede de Ensino Municipal: 
Titular : Patrícia Simoneti de Souza Silva 
Suplente: Sacae Yamamoto 

VI - Representantes de docentes da Rede de Ensino Estadual: 
Titular : Maria José Gonçalves Rodrigues 
Suplente: Flávia Tatiane de Oliveira 

VII - Representantes do Ensino Superior Privado: 
Titular : Sarah Rabelo de Souza 
Suplente: Rosiney Aparecida Lopes do Vale 

VIII - Representantes do Ensino Superior Estadual: 
Titular : Juvenal Zanchetta Júnior 
Suplente: Marília Aparecida Muriaert 

IX - Representantes da Rede de Ensino Privado (Ensino Fundamental e 
Médio): 
Titular : Alessandra Valéria Bernardes Neto 
Suplente: Sandra Maria Laurinda Ribeiro 

X - Representantes da Câmara Municipal de Assis: 
Titular : Ana Paula Carvalho Piedade .� 
Suplente: Ângela da Silva Doriguello �) 

Av. Rui Barbosa, 926 • PABX (18) 3302-3300 • CEP 19.814·900 • Centro• Assis·SP 
· 

www.assis.sp.gov.br 



, 

I 

1 
. 

· .. 
. 

Paço Municipal "Pror -Judith de Oliveira Garcez" 

DECRETO Nº 5.709, de 29 de julho de 2009 

XI - Representantes da Associação Comercial e Industrial de Assis: 
Titular : Joseval Reis Batista 
Suplente: Nami Sabeh 

XII - Representantes dos Sindicatos de Trabalhadores (Sindicato dos 
funcionários e Servidores Públicos Municipais de Assis): 
Titular : Nilson Silva 
Suplente: Archimedes Becheli Filho 

XIII - Representantes das Associações de Pais e Mestres (Municipal e 
Estadual): 
APM - MUNICIPAL 
Titular : Cláudia Maria Teodoro de Oliveira 
Suplente: Silvana Boaro Kobal 

APM - ESTADUAL 
Titular : Luciana Aparecida de Souza Leme 
Suplente: Wanderléia Romão Castilho 

XIV - Representantes discentes do Ensino Médio e Superior: 
Ensino Médio 
Titular : Daniel Victor Taveira Pinto 
Suplente: Vinicius Guadanhim 

Ensino Superior: 
Titular : Hindianara Ferreira Paião 
Suplente: Mayara Crispim Amado 

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em-f9 de Julho de 2.009. 

' 

{ .L 
�ZLO SPERA 

Pfffeito Municipal 

E 

Secretário Municipa 
Publicado no Departamento 

Av. Rui Barbosa, 926 • PABX (18} 3302-3300 • CEP 19.814-900 ·Centro• Assis-SP 

www.assis.sp.gov.br 


